（公社）大阪精神科診療所協会 学術研究会 ご案内
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

「経験を語り継ぐ」シリーズの第 13 回を迎え、今回は昨年に引き続き、石川元先生にご登壇いただきます。前回は神田橋

條治先生との師弟の営みを語って頂きましたが、第 2 弾は 2001 年の著作「隠蔽された障害」をもとに、当時まだ知られること

の少なかった神経発達症をめぐる考察を中心に、この会ならではの内容でご講演いただきます。また「学術講演」におきましては、

埼玉医科大学 教授 松尾 幸治先生より、『双極症抑うつエピソードの見分け方と標準的治療を考える 』と題してご講演

いただきます。今回は会場とオンライン配信での開催となります。

ご多忙の折とは存じますが、ご視聴賜りますようご案内申し上げます。                           謹白

公益社団法人 大阪精神科診療所協会 会長    稲田 泰之

担当副会長     李 利彦

        担当理事  大久保 圭策

記

■日 時：令和 7 年 2 月 8 日（土）  17:50～20:00

■現地会場：住友ファーマ（株）江坂研究所 2F ホール（住所:大阪府吹田市江の木町３3－94）

※Covid-19 の状況等により、オンライン形式に変更させて頂く場合がございます。

■Web 配信 Zoom Webinar 上記会場より配信（講演・質疑共に Live 配信）

※入室可能時刻は、17:30～を予定しております。         ※参加登録された方に、視聴用 URL をメールにて送付させていただきます。

※会場でのご参加は先着 30 名とさせていただきます。      ※ご連絡いただく「個人情報」は、本会運営の目的のみに使用させていただきます。

※会場までは、公共交通機関でお越しください

《プログラム》

【 製品紹介 】   17:50～18：00  ルラシドンの統合失調症臨床データ 住友ファーマ株式会社

【 開会の辞 】 大阪精神科診療所協会会長 / 医療法人悠仁会 稲田クリニック 院長 稲田 泰之

【 学術講演 】   18:00 ～ 18:40            座長 西浦クリニック 院長 西浦 竹彦 先生

『 双極症抑うつエピソードの見分け方と標準治療を考える 』

演者 埼玉医科大学 教授 松尾 幸治 先生
【 経験を語り継ぐ 】 18:40 ～ 20:00

  座長 大阪精神科診療所協会 理事 / 大久保クリニック 院長 大久保 圭策

『 山田花子 ー 発達障害から統合失調症への闇路（やみじ）』

演者 香川大学医学部名誉教授 / 大西精神衛生研究所附属大西病院 子ども外来 石川 元 先生

■会費：・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料

・日精診(日本精神神経科診療所協会) 会員医師 …無料

・大精協（大阪精神科病院協会）所属従事者・・・無料

・前期研修医(2 年) …500 円   ・その他（上記以外）…1,000 円

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》

※精神科専門医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。

※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1.5 単位/CC:4、7２）

＊＊ 参加ご希望者は、 2月 3日(月)  までに下記二次元コード（又は URL）からお申込ください ＊＊

共催：（公社）大阪精神科診療所協会 / 住友ファーマ株式会社      後援：（一社）大阪精神科病院協会

 お申込はこちらから ⇒  https://daiseishin.org/mice250208

  （公社）大阪精神科診療所協会 学術研究会

日時：令和 7 年 2 月 8 日（土） 17:50～20:00

  会場：住友ファーマ株式会社 江坂研究所 2Ｆホール

大阪府吹田市江の木町 33-94 （06）6337-5876

             アクセス： 地下鉄御堂筋線江坂駅（南口）より徒歩 7 分

住友ファーマ株式会社 江坂研究所 地図

代表：住友ファーマ株式会社 川西卓司（携帯）090-7764-2435

当日連絡先（オンライン機器の不具合等）：住友ファーマ株式会社 池田武蔵

（携帯）080-5319-9505

住友ファーマ 江坂研究所